
NIC50الحركة اليومية وقيمة الأسهم المتداولة لمؤشر

خلال الفترة من 10 حت14Ə يناير2004

أداء سـوق الكويـت لƖوراق المالية
تـقـرير حـول

خلال عام 2004 بلŸ أعلƏ مستوƎ  : 3024.8  نقطة  وأدنƏ مستوƎ   3013.2 نقطة     

    تم إختيار أكثر خمسين  شركة متداولة من حيث القيمة خلال عام كامل  لتدخل ضمن مؤشر NIC 50 و يتم إختيار أكثر الشركات المتداولة بشكل ربع سنوي.

 ōعـداد البحوث والدراسات
إدارة الإسـتـثـمارات المحلـيـة والعـربـيـة
lainv@nic.com.kw - 2437990 :تلفون: 17~2457806 / فاكس
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  سوق الكويت للأوراق الماليةأداء

 2 -الأسبوعيقرير الت البحوث والدراسات - إدارة الاستثمارات المحلية والعربية
    
 

ٍـبوع الماضي مع الأسبوع قبل الماضي  مقارنة مؤشرات التداول : أولاً   الأس
  

 الـفـتـرة خــلال الـفـتـرة رـيـغـتـال

           مـــــؤشــــر  يناير14حتى 10من   يناير7 حتى3 من (+ أو-) %  

X
 0.2- 4.7- 3015.3 3,010.6 W )نقطة ( NIC 50 مؤشـر 
  0.0+ 0.14+ 298.17 298.31 W )نقطة(  السـوق الوزني 
  1.8+ 88.4+ 4,998.2 5,086.6 W )نقطة(  السـوق  السعري 
  4.5+ 62,487,000+ 1,395,392,500 1,457,879,500 W )  سهم(  كمية الأسهم المتداولة بالسـوق
  0.2+ 88+ 36,109 36,197 X )صفقه(  عـدد صفقـات السـوق
 2.7- 15,498,330- 566,125,500 550,627,170 W ) ك.د(   قيمة الأسهم المتداولة بالسـوق
  4.5+ 12,497,400+ 279,078,500 291,575,900 W )يوم/ سهم(  المعدل اليومي لكمية الأسهم المتداولة
  0.2+ 18+ 7,222 7,239 X )يوم/ صفقة(صفقات المعدل اليومي لعـدد ال
 2.7- 3,099,666- 113,225,100 110,125,434 W )يوم/ ك.د( المعدل اليومي لقيمة الأسهم المتداولة
  20.0+ 5,500+ 27,500 33,000 W )وحدة(  كمية وحدات الصناديق الإستثمارية
  150.0+ 9+ 6 15 W )صفقه(  عـدد صفقات الصناديق الإستثمارية
  23.0+ 6,570+ 28,600 35,170 X )  ك.د(  قيمة وحدات الصناديق الإستثمارية 
 14.3- 8,890,000- 62,175,000 53,285,000 W )  سهم(  كميـة الأسهم المتداولة بالسـوق الآجل
  3.7+ 39+ 1,055 1,094 X )صفقه(  عـددالصفقات المتداولة بالسـوق الآجل
 14.8- 3,621,314- 24,440,761 20,819,447 X ) ك.د( قيمة الأسهم المتداولة بالسـوق الآجل  
 0.0- 722,711- 18,424,614,255 18,423,891,544    )ك.د(  القيمة السوقية للشركات المدرجة بالسـوق

    5 5  )يوم(  عــدد أيــام الـتـداول
 

 خــلال الأسبوع الماضي تحليل الأداء : ثانياً 

 مؤشرات السوق
 بانخفاض  نقطة 3,010.6ى  توس عند م  2003 يناير 14الأربعاء   يوم   قتداول الأسبوع الماضي المواف   ية  بنها NIC50أقفل مؤشر 

 نقطـة ،    3,015.3غ  البـال و 2004 ينـاير    7 ق الأسبوع قبل الماضي المواف    إقفالمقارنة ب ) % 0.2( سبةنوبنقطة  ) 4.7(قدره  
من إجمـالي    % 80.5وقد استحوذت أسهم المؤشر على       ،   2003 عن نهاية عام     % 1.9ه  تسبنقطة وما ن   56.0وارتفاع قدره   

 .قيمة الأسهم المتداولة في السوق خلال الأسبوع الماضي 

مقارنة بإقفال الأسبوع  قبل      %  0.0بنسبة  نقطة و  0.14 نقطة بارتفاع قدره     298.3 الوزني للسوق عند مستوى      مؤشروأقفل ال 
  .2003 عن نهاية عام % 2.4ه تسبقطة وما نن 7.0 نقطة ، وارتفاع قدره 298.17 البالغالماضي و

 إقفـال  مقارنة ب  % 1.8ه  تسب وما ن  ة  نقط 88.4 بارتفاع قدره    نقطة 5,086.3ى  توسأقفل عند م   فقد   سوق السعري لل  مؤشرأما ال 
 ـ  2003 عن نهاية عام     % 6.2ه  تسبنقطة وما ن   296.4 نقطة ، وارتفاع قدره      4,998.2غ  البالالأسبوع  قبل الماضي و     ا  ، ومم

 ذو السيولة المرتفعة في التـداول مـع اتجـاه حركـة     NIC50مؤشرسبق يتضح لنا استمرار تركيز حركة التداول على أسهم          
 . الأسعار ناحية الارتفاع السعري أكثر منه ناحية الوزني وهو مؤشر تنبيه لارتفاع عمليات المضاربة

 مؤشرات التداول والأسعار
على التوالي و إنخفاض القيمة بنسـبة       % 0.2و  %  4.5سهم المتداولة وعدد الصفقات بنسبة      ارتفعت المعدلات اليومية لكمية الأ    

 شركات المدرجة بالسوق    108  شركة من أصل الـ       101، وقد أثر ذلك على معدلات الأسعار حيث تم تداول أسهم             %) 2.7(
  شـركة بنسـبة      37انخفضت أسعار أسـهم     من إجمالي الأسهم المتداولة فيما       %  44.6 شركة بنسبة    45ارتفعت أسعارأسهم   

 .  شركات7 شركة ولم يتم التعامل على أسهم 19واستقرت أسعارأسهم % 36.6

مقارنة مع الأسبوع قبل    %  0.0ه  تسبوما ن ك  . ألف د  722.7 فقد إنخفضت بمقدار     السوقب  المدرجة   القيمة السوقية للشركات  أما  
 .2003  نهاية عامالماضي في



 

  سوق الكويت للأوراق الماليةأداء

 3 -الأسبوعيقرير الت البحوث والدراسات - إدارة الاستثمارات المحلية والعربية
    
 

 مؤشرات القطاعات
اء أداء مؤشرات القطاعات إيجابياً بالمقارنة مع الأسبوع قبل الماضي حيث استفادت أسعار كل من قطاع شركات الغيركـويتي والتـي                     ج

بتأثير من ارتفاع أسعار معظم أسهم القطاع مع دخول ثلاث شركات ضمن أكثر عشر شركات ارتفاعـاً              % 6.9حازت على المقدمة بنسبة     
لرأس الخيمة لصناعة الإسمنت الأبيض ، أما       % 21.8لإسمنت الفجيرة إلى    % 8.2دلات ارتفاع تراوحت ما بين      بالسعر خلال الاسبوع بمع   

بتأثير من إرتفاع    % 1.9فقد تأثر بارتفاع شركة الدواجن ، وجاء قطاع الخدمات ثالثاً بنسبة             % 3.7قطاع الأغذية والذي حل ثانياً وبنسبة       
 ل و شركة مجمعات الأسواقشركتي رابطة الكويت و الخليج للنق

 الأداء العام للسوق
واصل سوق الكويت للأوراق المالية أداءه النشط للأسبوع الثاني علي التوالي منذ مطلع العام الجديد وليكسر حاجز الخمسـة Ŋلاف نقطـة                      

ظل كما هو لم يتغير مما يدل دلالة         نقطة إلا إن المؤشر الوزني       5,086للمرة الثانية خلال أسبوعين وليستقر المؤشر السعري عند مستوى          
واضحة أن عمليات المضاربة علي بعض الأسهم كانت إحدى سمات السوق لهذا الأسبوع وهو ما أدي إلي حدوث عملية التصـحيح يـوم                       

أن المؤشرات  ولكن ما هو مطمئن علي المدى المنظور        , الثلاثاء وهي عملية صحية في ظل الارتفاع المتواصل للسوق منذ بدء العام الجديد            
 الثقة لدي المسـتثمر ان عمليـات التـداول الصـحيحة            سلازالت عند معدلات مرتفعة وهو ما يعك      ) عدد الصفقات , الكمية, القيمة(الثلاثة  

والسليمة سوف تطغي علي عمليات المضاربة متي ما ارتفعت هذه المؤشرات ويبقي الأداء التشغيلي للشركات والنتائج المتمخضـة عنهـا                    
اسم في مجريات التداول، ويجب التنويه بأن الارتفاع في المؤشر السعري دون تأسيس عند حدود معينة يجب أن يصاحبة عمليات                    عامل ح 

تصحيح الغرض منها فرز الأسهم الجيدة ذات الأداء التشغيلي الجيد والمستقر والإدارة الكفؤه من الأسهم المضاربية والتي يتم الترويج لهـا                    
 .لح منتفعيها دون أسس سليمةوتحريكها حسب مصا

كان لتواتر عمليات التسريب والإشاعات حول أرباح الشركات والتوزيعات المقترحة أكبر الأثر في توجة السوق نحو بناء مراكـز جديـدة               
لتوزيعـات وتجـدر   لتلك الأسهم الغرض منها إما الجني السريع للأرباح أو الإستثمار القصير إلى المتوسط الأجل والاحتفاظ بالسهم لحين ا                 

الإشارة إن علي المستثمرين توخي الحيطة والحذر عند تداولهم والتدقيق في البيانات المالية للشركات عند نشرها لمعرفة الأداء التشـغيلي                    
 .   لتلك الشركات ومن ثم أخذ القرار الصائب نحو الشراء أو البيع

 

 متداولة من حيث قيمة الأسهم الً ات الأكثر نشاطاقطاعلا: ثالثا
  

 % 37.6بنسبة م هس مليون 547.6 تداول بداولةمتهم الس الأقيمةن حيث  للتداول مالأولى ةاستمر قطاع الشركات الإستثمارية بالمرتب
 الأسهم المتداولة ةإجمالي قيممن  % 32.0  بنسبةك.  مليون د176.2ا بلغت قيمته % 32.2ة بنسبة صفق 11,650ى لعزعة وم

 .قبالسو

% 6.6بنسبة م هس مليون 96.6 تداولالمتداولة بن حيث قيمة الأسهم  الثانية للتداول مةتقدم قطاع شركات الخدمات الى المرتبفي حين 
 .ق الأسهم المتداولة بالسوةإجمالي قيممن % 18.5  بنسبةك.  مليون د101.8ا بلغت قيمته % 17.9ة بنسبة صفق 6,497ى لعزعة وم

% 14.6بنسبة م هس مليون 212.1 تداولالمتداولة بن حيث قيمة الأسهم  الثالثة للتداول مةة إلى المرتبوتراجع قطاع الشركات العقاري
 .ق الأسهم المتداولة بالسوةإجمالي قيممن % 16.0  بنسبةك.  مليون د88.2ا بلغت قيمته% 14.7ة بنسبة صفق 5,327ى لعزعة وم

 
 

 هم المتداولة  من حيث قيمة الأسر نشاطاًكثركات الأالش: رابعاً
 

 موزعة هم مليون س27.8 داول بتهم المتداولةسمن حيث قيمة الأ للتداول الأولىتقدمت شركة رابطة الكويت و الخليج للنقل إلىالمرتبة 
 .ك.  مليون د34.9 بلغت قيمتهاة فق ص2,207

 موزعة هم مليون س81.9ل داوبتهم المتداولة سة الأن حيث قيمالثانية للتداول م ةكما تقدمت شركة العقارات المتحدة المتحدة إلى المرتب
 .ك.  مليون د26.6 فقة بلغت قيمتها ص1,308

 موزعة هم مليون س131.4ل داو بتداولةـتـهم المسمن حيث قيمة الأكما تقدمت الشركة الكويتية للمال إلى المرتبة الثالثة للتداول 
 .ك.  مليون د21.5 فقة بلغت قيمتها ص1,694

 

 



 
 
أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

   

بـــدايـة عـام 

نـقـطـة 2004 نـقـطـة 1/7/2004 1/14/2004

 0.3 -  8.0 - 3018.7  0.2 -  4.7 - 3015.3 3,010.6

أجمالي السوق   NIC 50  NIC 50

  73.3 + 18,423,891,544 13,509,390,165   80.5 + 443,338,430

 

550,627,170

من أجمالي السوقمن أجمالي السوق

%% القيمة المتداولة خلال عام 2003 (د.ك)

 مؤشر السوق السعري الأسبوع قبل الماضƏ                     نقطة

 مؤشر السوق الوزني الأسبوع قبل الماضƏ                      نقطة       مؤشر السوق الوزني الأسبوع الماضى                             نقطة

%

       
 NIC 50 مــــــؤشـــــر

    الـتـغـيـرمؤشـر NIC50 نهاية يـوم الـتـغـيـر

%

نـســـــــبــة NIC 50   مــــن أجــمــالي الــســــــــوق
القيمة الرأسـمالية 

أجمالي السوق 

       مؤشر السوق السعري الأسبوع الماضى                             نقطة

  تم اختيار أكثر خمسين شركة متداولة من حيث القيمة خلال عام كامل لتدخل ضمن مؤشر NIC 50  ويتم إختيار أكثر الشركات المتداولة بشكل ربع سنوي

 Əوقبل الماض Əالحركة الـيـومية لمـؤشـرات السـوق  خلال الاسـبوعين الماض 

   مؤشـرNIC 50 الأسبوع قبل الماضƏ                         نقطة        مؤشـرNIC 50 الأسبوع الماضƏ                                    نقطة    
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أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

   

مؤشـر

   يــوم    

116,151,730 4,998.2 298.17 3,015.3 الأربعاء04/1/7
  1.7 + 118,116,470   1.2 + 5,058.7   0.7 + 300.15   0.6 + 3,032.4 السبت 04/1/10
 0.3 - 117,731,150   0.6 + 5,089.4  0.2 - 299.43  0.3 - 3,024.3 الأحد 04/1/11

 10.0 - 105,960,520   0.5 + 5,116.4   0.2 + 299.95   0.0 + 3,024.9 الأ ثنين 04/1/12
  14.3 + 121,151,350  0.8 - 5,076.2  0.6 - 298.30  0.5 - 3,010.0 الثلاثاء 04/1/13
 27.6 - 87,667,680   0.2 + 5,086.6   0.0 + 298.31   0.0 + 3,010.6 الأربعاء 04/1/14

الحركة اليومية لمؤشـرات التداول żي سـوق الكويت لƖوراق المالية

 قيمة الأسهم    %   %   %   % 
المتداولة (د.ك)

السـوق 
 Ǝالسعر
(نقطة)

مقارنة الحركة اليومية لمؤشـرات السوق وقيمة الأسهم المتداولة مع اليوم السابق 

التغيرعــن 
اليوم السابق

التغيرعــن 
اليوم السابق

التغيرعــن 
اليوم السابق

الســوق 
الوزني 
(نقطة)

التغيرعــن 
اليوم السابق

 NIC 50 
(نـقطة)

الكمية (مليون سهم) والقيمة (مليون د.ك)
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ţالــتــاريــ

12/31/2003 12/31/2003 1/7/2004 1/14/2004   مـؤشـر (نقطة) 

 0.2-  1.9+ 2,954.6 3,015.3 3,010.6  NIC50مـؤشر  
 0.0+  2.4+ 291.34 298.17 298.31   السوق الوزني

 1.8+  6.2+ 4,790.2 4,998.2 5,086.6   السوق السعري

 1.1-  0.4+ 4,662.9 4,731.8 4,679.6   البنوك

 1.6+  3.9+ 5,355.2 5,477.0 5,565.4   الإستثمار

 2.6-  2.4+ 2,104.2 2,210.6 2,154.0   التŋمين

 1.2+  5.8+ 3,586.4 3,750.3 3,794.1   العـقار

 0.0+  3.8+ 3,573.3 3,709.2 3,710.0   الصناعة

 1.9+  10.7+ 9,016.8 9,794.4 9,982.3   الخدمات

 3.7+  7.6+ 3,128.0 3,244.2 3,365.3   الأŹـŦية

 6.9+  11.1+ 2,601.8 2,705.3 2,891.8   الغيركويتي

 1.8+  2.0+ 2,260.4 2,264.3 2,305.5   الصناديق 

الشـركات

 الأسبـوع 

101 7 19 37 45 Əالماضـ

101 7 12 17 72 قبل الماضى

المتداولة
الغير متداولةالثابتةالمنخفضة

مـقـارنـة مـؤشــرات قـطاعـات ســوق الكويـت لƖوراق المالية

من  % الـتـغـيـر عـــن    نهــايــة اقــفــال تـــداول

المرتفعة

 نشاط الـ108 شركات المدرجة żي سوق الكويت لƖوراق المالية الأسبوع الماضƏ وقبل الماضƏ عام2003

1/7/2004

 نسبة تغيرمـؤشرات قطاعات السوق نهاية الأسبوع الماضي وقبل الماضي عـام 2003

اجمالي الشركات

1.2+
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1.0-
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7.0+

  الصناديق   الغيركويتي  الأŹـŦية  الخدمات  الصناعة  العـقار  التŋمين  الإستثمار  البنوك
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ن 10 حت14Ə ينايرعــام2004    ترتيŔ القطاعات  حسŔ مؤشرات التداول خلال الفترة

 كمية الأسهم المتداولة 

 Ŕمن. ترتي  % كمية الاسـهم مـؤشـر
القطاع الاجمالي المتداولة (سهم)  قـطـاع 

7 4.6 67,552,500  البنوك

1 37.6 547,662,500  الإستثمار

8 0.1 1,705,000  التŋمين

3 14.6 212,146,000  العقار

5 6.2 90,157,500  الصناعة

4 6.6 96,666,000  الخدمات

6 5.1 74,560,000  الأŦŹية

2 25.2 367,430,000  الغيركويتي

100 1,457,879,500  مجموع القطاعات  

       عـدد الصفقـات     
 Ŕمن. ترتي  % عـدد الصفقات مـؤشـر
القطاع الاجمالي ( صفقة )  قـطـاع 

7 4.1 1,486  البنوك

1 32.2 11,650  الإستثمار

8 0.2 74  التŋمين

4 14.7 5,327  العقار

5 9.9 3,568  الصناعة

2 17.9 6,497  الخدمات

6 5.3 1,902  الأŦŹية

3 15.7 5,693  الغيركويتي

100 36,197  مجموع القطاعات  

قيمة الأسهم المتداولة 
 Ŕمن. ترتي  % قيمة الأسـهم  مـؤشـر
القطاع الاجمالي المتداولة (د.ك)  قـطـاع 

6 7.3 40,132,900  البنوك

1 32.0 176,259,660  الإستثمار

8 0.2 891,050  التŋمين

3 16.0 88,220,010  العقار

5 9.4 51,859,510  الصناعة

2 18.5 101,894,990  الخدمات

7 3.7 20,400,340  الأŦŹية

4 12.9 70,968,710  الغيركويتي

100 550,627,170  مجموع القطاعات  

 العقارى
14.6%

 البنوك
4.6%

 الأغذيه
5.1%

 الخدمات
6.6%  الصناعى

6.2%
 التأمين
0.1%

 الغيرآويتيه
25.2%  الاستثمار

37.6%

 الاستثمار
32.2%

 الغيرآويتيه
15.7%

 التأمين
 الصناعى0.2%

9.9%

 الخدمات
17.9%

 الأغذيه
5.3%

 البنوك
4.1%

 العقارى
14.7%

 العقارى
16.0%

 البنوك
7.3%

 الأغذيه
3.7%

 الخدمات
18.5%

 الصناعى
9.4%

 التأمين
0.2%

 الغيرآويتيه
12.9%  الاستثمار

32.0%
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  كمية الأسهم المتداولة
الأسـبوع

 قـطـاع 

 2.4 - 69,217,500 67,552,500  البنوك

 2.5 - 561,777,500 547,662,500  الإستثمار

  111.8 + 805,000 1,705,000  التŋمين

 17.3 - 256,430,000 212,146,000  العقار

 31.8 - 132,287,500 90,157,500  الصناعة

 1.6 - 98,202,500 96,666,000  الخدمات

 42.3 - 129,232,500 74,560,000  الأŦŹية

  149.2 + 147,440,000 367,430,000  الغيركويتي

  4.5 + 1,395,392,500 1,457,879,500  مجموع القطاعات  

   عـدد الصفقات 
الأسـبوع

 قـطـاع 

 27.7 - 2,054 1,486  البنوك

 7.6 - 12,614 11,650  الإستثمار

  7.2 + 69 74  التŋمين

 22.9 - 6,912 5,327  العقار

 14.8 - 4,188 3,568  الصناعة

  12.0 + 5,799 6,497  الخدمات

 8.7 - 2,084 1,902  الأŦŹية

  138.3 + 2,389 5,693  الغيركويتي

  0.2 + 36,109 36,197  مجموع القطاعات  

 قيمة الأسهم المتداولة
الأسـبوع

 قـطـاع 

 30.6 - 57,862,050 40,132,900  البنوك

 7.1 - 189,734,230 176,259,660  الإستثمار

  96.5 + 453,550 891,050  التŋمين

 14.3 - 102,899,720 88,220,010  العقار

 29.5 - 73,508,120 51,859,510  الصناعة

  22.6 + 83,140,230 101,894,990  الخدمات

 33.6 - 30,733,690 20,400,340  الأŦŹية

  155.3 + 27,793,910 70,968,710  الغيركويتي

 2.7 - 566,125,500 550,627,170  مجموع القطاعات  

قبل الماضيالماضي

 مقارنة مؤشرات تداول قطاعات  السوق خلال الأسبوع الماضƏ وقبل الماضƏعـام2004

%
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عام 2004    من 10 حتى14 ینا اآثر خمس شرآات تداولاً مـن حيـث قـيـمة الأسهم المتداولة  خلال الفـترة

1,258 متوسط السعر : %10.5 1- رابطة الكويت والخليŝ للنقل
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
2,708,100 220 2,330,000 1,160  السبت
12,950,700 724 10,607,500 1,260  الأحـد
9,569,900 584 7,292,500 1,320  الأثنين
5,048,000 382 3,885,000 1,260  الثلاثاء
4,700,500 297 3,695,000 1,260  الاربعاء
34,977,200 2,207 27,810,000  المجموع  

325 متوسط السعر : %4.8 2- شرآة العقارات المتحده
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
2,548,000 181 7,990,000 320  السبت
984,700 92 3,150,000 315  الأحـد

1,218,400 80 3,930,000 310  الأثنين
14,108,450 598 43,200,000 325  الثلاثاء
7,809,750 357 23,710,000 325  الاربعاء
26,669,300 1,308 81,980,000  المجموع    

164 متوسط السعر : %1.3 3- الشرآة الكویتية للمال 
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
3,181,120 230 20,140,000 162  السبت
8,728,200 595 52,340,000 166  الأحـد
2,414,800 262 14,460,000 168  الأثنين
5,476,280 426 33,620,000 160  الثلاثاء
1,736,480 181 10,800,000 160  الاربعاء
21,536,880 1,694 131,360,000  المجموع    

214 متوسط السعر : %8.2 4- شرآة صناعة اسمنت الفجيره
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
1,098,880 69 5,540,000 198  السبت
1,585,520 145 7,780,000 206  الأحـد
5,180,560 268 24,380,000 216  الأثنين
9,360,880 357 42,780,000 214  الثلاثاء
4,068,840 243 19,060,000 210  الاربعاء
21,294,680 1,082 99,540,000  المجموع    

1,377 متوسط السعر : %3.0 5- شرآة المخازن العموميه
قيمة الأسهم عددالصفقات آمية الأسهم سعرالسهم

المتداولة(د.ك) (صفقة) المتداولة(سهم) (ف.ك)
6,562,200 331 4,775,000 1,400  السبت
4,825,200 248 3,527,500 1,360  الأحـد
5,495,350 212 3,970,000 1,400  الأثنين
2,263,950 117 1,622,500 1,380  الثلاثاء
1,706,600 107 1,247,500 1,380  الاربعاء
20,853,300 1,015 15,142,500  المجموع

اليوم

اليوم

اليوم

اليوم

 *  النسبة الموجودة مقابل كل شركة تمثل نسبة التغير بالسعر الأسبوع الماضي عن الأسبوع قبل الماضي.
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قيمة الأسهم  عدد  كمية الاسهم الاسعــار(żلũ كويتي) البيان

% (+أو-) ţالتاري السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال Əالادن Əالاعل اســـم الشــركة

10.5+ 120 1/7/2004 1,140 34,977,200 2,207 27,810,000 1,260 1,160 1,340 1 رابطة الكويت والخليŝ للنقل
4.8+ 15 1/7/2004 310 26,669,300 1,308 81,980,000 325 310 340 Ɖ2 شركة العقارات المتحد
1.3+ 2 1/7/2004 158 21,536,880 1,694 131,360,000 160 156 170 3 الشركة الكويتية للمال 
8.2+ 16 1/7/2004 194 21,294,680 1,082 99,540,000 210 198 224 Ɖ4 شركة صناعة اسمنت الفجير
3.0+ 40 1/7/2004 1,340 20,853,300 1,015 15,142,500 1,380 1,340 1,420 5 شركة المخازن العموميه
3.2+ 20 1/7/2004 620 20,223,200 839 31,970,000 640 620 650 6 الشركة الأƋلية لƘستثمار
3.7+ 15 1/7/2004 405 18,149,000 1,148 44,350,000 420 400 425 7 شـركة  بيان لƘستثمار
4.0+ 15 1/7/2004 375 17,958,150 988 46,450,000 390 375 395 8 الإستثمارات الصناعية والمالية
1.9+ 10 1/7/2004 530 16,666,100 751 30,650,000 540 520 550 9 شركة المصالŠ العقارية 

21.8+ 24 1/7/2004 110 15,897,200 1,871 123,900,000 134 112 136 ůالخيمة لصناعة الإسمنت الابي ũ10 رأ

قيمة الأسهم  عدد  كمية الاسهم الاسعــار(żلũ كويتي) البيان

% (+أو-) ţالتاري السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال Əالادن Əالاعل اســـم الشــركة

1.3+ 2 1/7/2004 158 21,536,880 1,694 131,360,000 160 156 170 1 الشركة الكويتية للمال 
21.8+ 24 1/7/2004 110 15,897,200 1,871 123,900,000 134 112 136 ůالخيمة لصناعة الإسمنت الابي ũ2 رأ

8.2+ 16 1/7/2004 194 21,294,680 1,082 99,540,000 210 198 224 Ɖ3 شركة صناعة اسمنت الفجير
4.8+ 15 1/7/2004 310 26,669,300 1,308 81,980,000 325 310 340 Ɖ4 شركة العقارات المتحد

0 0 1/7/2004 236 14,347,520 816 60,060,000 236 232 246 Əالكويت Ə5  شركة المركزالمال
7.1+ 14 1/7/2004 198 12,570,480 1,030 59,020,000 212 204 222 6 شركة صناعة اسمنت ام القيوين

0 0 1/7/2004 265 14,766,850 1,032 55,630,000 265 260 270 7  شركة مشاريع الكويت القابضة
4.0+ 15 1/7/2004 375 17,958,150 988 46,450,000 390 375 395 8 الإستثمارات الصناعية والمالية
3.7+ 15 1/7/2004 405 18,149,000 1,148 44,350,000 420 400 425 9 شـركة  بيان لƘستثمار
2.4- -6 1/7/2004 246 8,916,640 901 38,140,000 240 222 246 Ɖ10 شركة الأسماك الكويتية المتحد

قيمة الأسهم  عدد  كمية الاسهم الاسعــار(żلũ كويتي) البيان

% (+أو-) ţالتاري السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال Əالادن Əالاعل اســـم الشــركة

21.8+ 24 1/7/2004 110 15,897,200 1,871 123,900,000 134 112 136 ůالخيمة لصناعة الإسمنت الابي ũ1 رأ
12.2+ 45 1/7/2004 370 70,850 15 180,000 415 380 415 2 شركة أجيال العقارية الترżيهية
11.3+ 27 1/7/2004 238 2,218,250 283 8,760,000 265 234 265 3 الشركة المتحدة للدواجن
10.5+ 120 1/7/2004 1,140 34,977,200 2,207 27,810,000 1,260 1,160 1,340 4 رابطة الكويت والخليŝ للنقل

9.1+ 25 1/7/2004 275 8,325,150 525 27,210,000 300 285 320 ŝ5 شركة اسمنت الخلي
8.8+ 60 1/7/2004 680 8,863,550 594 12,195,000 740 660 780 6 شركة مجمعات الاسواق
8.6+ 25 1/7/2004 290 7,853,450 789 22,410,000 315 305 385 Ə7  شركة المستثمر الدول
8.3+ 30 1/7/2004 360 3,108,500 178 8,010,000 390 360 410 8 الكويتية للخدمات التمويلية
8.2+ 16 1/7/2004 194 21,294,680 1,082 99,540,000 210 198 224 Ɖ9 شركة صناعة اسمنت الفجير
7.1+ 100 1/7/2004 1,400 7,968,800 559 5,540,000 1,500 1,300 1,560 ŻيŲ10 الشركة الوطنية للتن

قيمة الأسهم  عدد  كمية الاسهم الاسعــار(żلũ كويتي) البيان

% (+أو-) ţالتاري السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال Əالادن Əالاعل اســـم الشــركة

86.4- -242 1/7/2004 280 9,162,650 713 27,610,000 38 280 365 Əالمواش Ɖ1 شركة نقل وتجار
7.1- -35 1/7/2004 495 5,374,250 409 11,585,000 460 435 520 2 شركة بوبيان للبتروكيماويات
6.5- -40 1/7/2004 620 2,900 1 5,000 580 580 580 3 شركة الكويت للتŋمين
6.3- -25 12/24/2003 400 176,750 3 470,000 375 375 400 4 الكويتية لصناعة مواد البناء
6.0- -50 1/7/2004 830 59,300 6 75,000 780 770 810 Ŝلصناعة الزجا ŝ5 شركة الخلي
5.6- -120 1/6/2004 2,140 102,800 5 50,000 2,020 2,020 2,100 6 الشركة الكويتية لŦŹƖية
5.6- -25 1/7/2004 450 410,500 53 960,000 425 420 450 7 الشركة الكويتية اللبنانية
5.4- -30 1/7/2004 560 4,014,000 262 7,190,000 530 530 590 8 المجموعة البترولية المستقلة
4.8- -30 1/7/2004 630 1,603,750 100 2,625,000 600 590 620 9  بيت الأوراق المالية
3.8- -40 1/7/2004 1,060 2,217,050 74 2,162,500 1,020 1,020 1,040 10  شركة التسهيلات التجارية

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر

أكثرعشرة شركات تـداولاً من حيث قيمة الأسهم المتداولة

م

م

م

م

أكثرعشرة شركات ōنخفاضاً من حيث نسبة التغيرżي السعر

أكثرعشرة شركات تـداولاً من حيث حيث كمية الأسهم المتداولة

أكثرعشرة شركات ōرتفاعاً من حيث نسبة التغيرżي السعر

الـتـغـيـر

الـتـغـيـر الأقفال السـابق

الأقفال السـابق

الأقفال السـابق

الأقفال السـابق

التقرير الأسبوعي - 10    إدارة الإستثمارات المحلية والعربية - البحوث والدراسات



 
 
أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

   

قيمة الأسهم  عدد  كمية الاسهم الاسعــار(żلũ كويتــي) البيان

% (+أو-) ţالتاري السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال Əالادن Əالاعل  أســم الشــركة

6.9+ 140 1/7/2004 2,020 2,242,350 130 1,052,500 2,160 2,060 2,200 1 شركة اسمنت بورتلاند
10.5+ 120 1/7/2004 1,140 34,977,200 2,207 27,810,000 1,260 1,160 1,340 2 رابطة الكويت والخليŝ للنقل
7.1+ 100 1/7/2004 1,400 7,968,800 559 5,540,000 1,500 1,300 1,560 ŻيŲ3 الشركة الوطنية للتن
6.5+ 100 1/7/2004 1,540 5,589,550 382 3,500,000 1,640 1,500 1,660 4  شركة الإستشارات المالية الدولية
4.4+ 80 1/6/2004 1,800 185,850 20 100,000 1,880 1,820 1,880 5 شركة الأنŲمة الآلية
8.8+ 60 1/7/2004 680 8,863,550 594 12,195,000 740 660 780 6 شركة مجمعات الاسواق

12.2+ 45 1/7/2004 370 70,850 15 180,000 415 380 415 7 شركة أجيال العقارية الترżيهية
3.0+ 40 1/7/2004 1,340 20,853,300 1,015 15,142,500 1,380 1,340 1,420 8 شركة المخازن العموميه
8.3+ 30 1/7/2004 360 3,108,500 178 8,010,000 390 360 410 9 الكويتية للخدمات التمويلية
3.4+ 30 1/7/2004 870 3,569,450 271 3,970,000 900 880 920 10 شركة صناعات التبريد

11.3+ 27 1/7/2004 238 2,218,250 283 8,760,000 265 234 265 11 الشركة المتحدة للدواجن
9.1+ 25 1/7/2004 275 8,325,150 525 27,210,000 300 285 320 ŝ12 شركة اسمنت الخلي
8.6+ 25 1/7/2004 290 7,853,450 789 22,410,000 315 305 385 Ə13  شركة المستثمر الدول
6.8+ 25 1/7/2004 365 874,700 97 2,320,000 390 360 395 14 شركة التمـدين العقارية

21.8+ 24 1/7/2004 110 15,897,200 1,871 123,900,000 134 112 136 ůالخيمة لصناعة الإسمنت الابي ũ15 رأ
3.2+ 20 1/7/2004 620 20,223,200 839 31,970,000 640 620 650 16 الشركة الأƋلية لƘستثمار
6.1+ 20 1/7/2004 330 7,382,200 703 21,830,000 350 310 355 17 شركة الصناعات المتحدة
0.7+ 20 1/7/2004 2,820 8,746,820 467 3,087,000 2,840 2,800 2,860 18 الوطنية لƘتصالات المتنقلة 
0.7+ 20 1/7/2004 2,940 6,758,200 485 2,306,000 2,960 2,840 3,020 19 شركة جيزان العقارية
8.2+ 16 1/7/2004 194 21,294,680 1,082 99,540,000 210 198 224 Ɖ20 شركة صناعة اسمنت الفجير
4.8+ 15 1/7/2004 310 26,669,300 1,308 81,980,000 325 310 340 Ɖ21 شركة العقارات المتحد
4.0+ 15 1/7/2004 375 17,958,150 988 46,450,000 390 375 395 22 الإستثمارات الصناعية والمالية
3.7+ 15 1/7/2004 405 18,149,000 1,148 44,350,000 420 400 425 23 شـركة  بيان لƘستثمار
5.9+ 15 1/7/2004 255 2,505,850 230 9,180,000 270 255 285 24 الشارقه لƘسمنت والتنمية الصناعية
3.6+ 15 1/7/2004 420 866,750 65 2,040,000 435 420 435 25 الشركة الكويتية لƘستثمار
3.3+ 15 1/7/2004 450 601,100 83 1,300,000 465 450 475 26 المقاولات والخدمات البحرية
5.4+ 15 1/6/2004 280 288,350 58 1,000,000 295 275 300 27 شركة الفنادق الكويتيه
7.1+ 14 1/7/2004 198 12,570,480 1,030 59,020,000 212 204 222 28 شركة صناعة اسمنت ام القيوين
2.8+ 10 1/7/2004 360 13,933,000 536 37,840,000 370 360 375 29 بنك برقان الكويتي
1.9+ 10 1/7/2004 530 16,666,100 751 30,650,000 540 520 550 30 شركة المصالŠ العقارية 
1.8+ 10 1/7/2004 550 15,090,500 777 26,130,000 560 550 600 31 الشركة الوطنية العقارية
5.3+ 10 1/7/2004 188 5,126,800 469 25,640,000 198 186 206 32 بنك الخليŝ المتحد
2.7+ 10 1/7/2004 375 7,466,800 521 18,930,000 385 385 405 33  شركة مجموعة الأوراق المالية
1.1+ 10 1/7/2004 940 6,801,850 542 7,100,000 950 940 990 34 الكويتية لصناعة الانابيŔ المعدنية
1.9+ 10 1/7/2004 540 2,790,200 183 5,030,000 550 540 570 35 شركة أسمنت الكويت
1.6+ 10 1/7/2004 640 58,750 13 90,000 650 640 660 Ż36 الكويتية لصناعة مواد التغلي
4.8+ 8 1/7/2004 168 673,800 126 3,820,000 176 170 186 37 المجموعة العربية للتŋمين
1.9+ 5 1/7/2004 265 4,756,700 524 17,480,000 270 265 280 38 الخليجية الدولية لƘستثمار
1.2+ 5 1/7/2004 405 3,898,500 252 9,380,000 410 405 425 39 الكويتية للمباني والتعمير
1.3+ 5 1/7/2004 375 2,470,100 218 6,410,000 380 370 395 40 شركة كـامكـو
1.6+ 5 1/7/2004 310 1,127,950 101 3,580,000 315 310 320 41 شركة الخدمات التعليمية
1.2+ 5 1/7/2004 425 476,300 94 1,110,000 430 420 440 42 مجموعة عربƏ القابضة
1.3+ 2 1/7/2004 158 21,536,880 1,694 131,360,000 160 156 170 43 الشركة الكويتية للمال 
0.9+ 2 1/7/2004 230 4,423,800 333 18,900,000 232 228 242 44 شركة شعاع كابيتال
0.8+ 2 1/7/2004 244 535,800 38 2,160,000 246 246 250 45  شركة الكويت والشرق الاؤسط

الأســــــهم المـرتـفـعـة  

الـتـغـيـر
 م

102 شركة شملتها حركة التداولات اليومية  45 شــركة من أصل    أرتفعت أسهم
الأقفال السـابق

التقرير الأسبوعي - 11    إدارة الإستثمارات المحلية والعربية - البحوث والدراسات



 
 
أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

   

قيمة الأسهم  عدد  كمية الاسهم الاسعــار(żلũ كويتــي) البيان

% (+أو-) ţالتاري السعر المتداولة (د.ك) الصفقات المتداولة (سهم) الاقفال Əالادن Əالاعل  أســم الشــركة

86.4- -242 1/7/2004 280 9,162,650 713 27,610,000 38 280 365 Əالمواش Ɖ1 شركة نقل وتجار
5.6- -120 1/6/2004 2,140 102,800 5 50,000 2,020 2,020 2,100 2 الشركة الكويتية لŦŹƖية
6.0- -50 1/7/2004 830 59,300 6 75,000 780 770 810 Ŝلصناعة الزجا ŝ3 شركة الخلي
3.8- -40 1/7/2004 1,060 2,217,050 74 2,162,500 1,020 1,020 1,040 4  شركة التسهيلات التجارية
3.0- -40 1/7/2004 1,340 96,400 18 72,500 1,300 1,300 1,340 5 السينما الكويتيه الوطنيه
6.5- -40 1/7/2004 620 2,900 1 5,000 580 580 580 6 شركة الكويت للتŋمين
7.1- -35 1/7/2004 495 5,374,250 409 11,585,000 460 435 520 7 شركة بوبيان للبتروكيماويات
5.4- -30 1/7/2004 560 4,014,000 262 7,190,000 530 530 590 8 المجموعة البترولية المستقلة
4.8- -30 1/7/2004 630 1,603,750 100 2,625,000 600 590 620 9  بيت الأوراق المالية
5.6- -25 1/7/2004 450 410,500 53 960,000 425 420 450 10 الشركة الكويتية اللبنانية
6.3- -25 12/24/2003 400 176,750 3 470,000 375 375 400 11 الكويتية لصناعة مواد البناء
3.1- -20 1/7/2004 650 8,721,200 359 13,760,000 630 620 660 12 البنك العقاري الكويتي
2.9- -20 1/7/2004 690 6,520,450 478 9,395,000 670 660 720 13 شركة مركز سلطان 
1.4- -20 1/7/2004 1,440 7,495,650 202 5,262,500 1,420 1,400 1,440 14 بنك الكويت الوطني
1.2- -20 1/7/2004 1,620 5,219,600 140 3,255,000 1,600 1,580 1,620 15 بيت التمويل الكويتي
2.7- -20 1/7/2004 730 708,900 32 980,000 710 710 730 16 البنك التجارƎ الكويتي
3.4- -20 1/7/2004 590 509,500 43 890,000 570 560 590 17 الكويتية للكيبل  التلفزيوني
0.5- -20 1/7/2004 4,000 2,761,000 108 692,000 3,980 3,980 4,020 18 شركة الإتصالات المتنقلة
0.5- -20 1/7/2004 3,900 2,001,660 103 515,000 3,880 3,840 3,920 19 شركة الخليŝ للكابلات
2.0- -20 1/7/2004 1,020 120,800 20 120,000 1,000 1,000 1,020 20 القابضة المصرية الكويتية.
1.7- -10 1/7/2004 590 15,548,100 550 26,185,000 580 580 610 21 مجموعة الصناعات الوطنية
1.8- -10 1/7/2004 570 4,026,700 386 6,895,000 560 550 610 22 شركة نابيسكو
2.3- -10 1/7/2004 430 2,772,600 342 6,440,000 420 420 440 23 الصناعات الهندسيةالثقيلة وبناءالسفن
1.4- -10 1/7/2004 730 3,080,400 238 4,235,000 720 720 740 24 شركة بيت الإستثمار العالمي 
2.1- -10 1/7/2004 475 1,347,500 87 2,850,000 465 465 485 25 شركة  أعيان لإجار والإستثمار
1.9- -10 1/6/2004 530 763,800 58 1,485,000 520 510 530 26 الشركة الأƋلية للتŋمين

الـتـغـيـر
 م

      انخفضت اسعاراسهم 37 شركة من اصل 102 شركة شملتها حركة التداولات اليومية
الأســــــهم المنخـفـضـة 

الأقفال السـابق

التقرير الأسبوعي - 12    إدارة الإستثمارات المحلية والعربية - البحوث والدراسات



 
 
أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

   

عــام2004 من 10 حت14Ə يناير حـركة تــداول الأسـهـم

+ 0.1 نقطة نقـطة بتغير قـدرة 298.31 + 88.4 نقـطة وبلغ المؤشرالوزني للسوف نقطة بتغير قـدرة 5086.6  بلغ المؤشرالسعري للسوق
%  ōلƏ.   الـتغـيـر قيمة الأسهم  .Əلō  % عـدد  .Əلō  % كمية الاسهم الاسعــار (żلũ كويتي) الـبـيـان

% (+أو-) ţالتاري السعر الاجمالي المتداولة (د.ك) الاجمالي الصفقات الاجمالي المتداولة (سهم) الاقفال Əالادن Əالاعل اسم الشركة

1.4- -20 1/7/2004 1,440 1.4 7,495,650 0.6 202 0.4 5,262,500 1,420 1,400 1,440 1 بنك الكويت الوطني
0 0 1/7/2004 860 0.5 2,590,750 0.3 103 0.2 3,015,000 860 840 870  ŝ2 بنك الخلي

2.7- -20 1/7/2004 730 0.1 708,900 0.1 32 0.1 980,000 710 710 730 3 البنك التجارƎ الكويتي
1.2- -5 1/7/2004 430 0.3 1,417,250 0.3 105 0.2 3,340,000 425 415 435 4 البنك الأƋلي الكويتي

0 0 1/7/2004 465 0.0 46,550 0.0 9 0.0 100,000 465 465 470 5 بنك الكويت والشرق الأوسط
3.1- -20 1/7/2004 650 1.6 8,721,200 1.0 359 0.9 13,760,000 630 620 660 6 البنك العقاري الكويتي
2.8+ 10 1/7/2004 360 2.5 13,933,000 1.5 536 2.6 37,840,000 370 360 375 7 بنك برقان الكويتي
1.2- -20 1/7/2004 1,620 0.9 5,219,600 0.4 140 0.2 3,255,000 1,600 1,580 1,620 8 بيت التمويل الكويتي

7.3 40,132,900 4.1 1,486 4.6 67,552,500 247.27 4,672.3 مجموع قطاع الـبـنـوك

3.6+ 15 1/7/2004 420 0.2 866,750 0.2 65 0.1 2,040,000 435 420 435 9 الشركة الكويتية لƘستثمار
3.8- -40 1/7/2004 1,060 0.4 2,217,050 0.2 74 0.1 2,162,500 1,020 1,020 1,040 10  شركة التسهيلات التجارية
6.5+ 100 1/7/2004 1,540 1.0 5,589,550 1.1 382 0.2 3,500,000 1,640 1,500 1,660 11  شركة الإستشارات المالية الدولية

0 0 1/7/2004 375 0.5 2,890,350 0.3 122 0.5 7,630,000 375 375 385 12  شركة الإستثمارات الوطنية
0 0 1/7/2004 265 2.7 14,766,850 2.9 1,032 3.8 55,630,000 265 260 270 13  شركة مشاريع الكويت القابضة

3.2+ 20 1/7/2004 620 3.7 20,223,200 2.3 839 2.2 31,970,000 640 620 650 14 الشركة الأƋلية لƘستثمار
2.4- -10 1/6/2004 420 0.0 12,400 0.0 3 0.0 30,000 410 410 415 15  شركة الساحل للتنمية والإستثمار
8.6+ 25 1/7/2004 290 1.4 7,853,450 2.2 789 1.5 22,410,000 315 305 385 Ə16  شركة المستثمر الدول
4.8- -30 1/7/2004 630 0.3 1,603,750 0.3 100 0.2 2,625,000 600 590 620 17  بيت الأوراق المالية
4.0+ 15 1/7/2004 375 3.3 17,958,150 2.7 988 3.2 46,450,000 390 375 395 18 الإستثمارات الصناعية والمالية
2.7+ 10 1/7/2004 375 1.4 7,466,800 1.4 521 1.3 18,930,000 385 385 405 19  شركة مجموعة الأوراق المالية

0 0 1/7/2004 350 0.8 4,355,350 1.5 551 0.8 12,140,000 350 345 370 20  الشركة الدولية للتمـويــل
0 0 1/7/2004 236 2.6 14,347,520 2.3 816 4.1 60,060,000 236 232 246 Əالكويت Ə21  شركة المركزالمال

0.8+ 2 1/7/2004 244 0.1 535,800 0.1 38 0.1 2,160,000 246 246 250 22  شركة الكويت والشرق الاؤسط
0 0 3/31/2002 92 0.0 0 0.0 0 0.0 0 92 0 0 23  المجموعة الدولية لƘستثمار

1.6- -5 1/7/2004 320 0.1 770,500 0.2 72 0.2 2,440,000 315 310 325 24  مجموعة عارŻ الإستثمارية
0 0 1/7/2004 400 2.0 10,833,850 1.1 389 1.8 26,400,000 400 395 425 25  شركة دار الإستثمار
0 0 9/30/2003 224 0.0 0 0.0 0 0.0 0 224 0 0 26 الشال لƘستشارات و الاستثمار
0 0 1/7/2004 234 0.5 2,980,880 0.7 270 0.9 12,740,000 234 230 238 27 الشركة الأولƏ لƘستثمار

1.3+ 2 1/7/2004 158 3.9 21,536,880 4.7 1,694 9.0 131,360,000 160 156 170 28 الشركة الكويتية للمال 
1.8- -5 1/7/2004 285 1.0 5,296,900 1.1 382 1.3 18,490,000 280 280 295 29 بيت الإستثمار الخليجي
2.1- -10 1/7/2004 475 0.2 1,347,500 0.2 87 0.2 2,850,000 465 465 485 30 شركة  أعيان لإجار والإستثمار
3.7+ 15 1/7/2004 405 3.3 18,149,000 3.2 1,148 3.0 44,350,000 420 400 425 31 شـركة  بيان لƘستثمار
1.4- -10 1/7/2004 730 0.6 3,080,400 0.7 238 0.3 4,235,000 720 720 740 32 شركة بيت الإستثمار العالمي 
2.5- -6 1/7/2004 240 0.2 1,241,480 0.4 130 0.4 5,160,000 234 230 246 33 شركة أصول لƘجار والتمويل
1.9+ 5 1/7/2004 265 0.9 4,756,700 1.4 524 1.2 17,480,000 270 265 280 34 الخليجية الدولية لƘستثمار
8.3+ 30 1/7/2004 360 0.6 3,108,500 0.5 178 0.5 8,010,000 390 360 410 35 الكويتية للخدمات التمويلية
1.3+ 5 1/7/2004 375 0.4 2,470,100 0.6 218 0.4 6,410,000 380 370 395 36 شركة كـامكـو

32.0 176,259,660 32.2 11,650 37.6 547,662,500 299.93 5,531.4 مجموع قطاع شركات الإستثمار

6.5- -40 1/7/2004 620 0.0 2,900 0.0 1 0.0 5,000 580 580 580 37 شركة الكويت للتŋمين
0 0 1/7/2004 560 0.0 47,200 0.0 5 0.0 85,000 560 540 560 38 شركة الخليŝ للتŋمين

1.9- -10 1/6/2004 530 0.1 763,800 0.2 58 0.1 1,485,000 520 510 530 39 الشركة الأƋلية للتŋمين
0 0 1/7/2004 580 0.0 77,150 0.0 10 0.0 130,000 580 580 610 40 شركة وربة للتŋمين

0.2 891,050 0.2 74 0.1 1,705,000 212.60 2,145.7 مجموع قطاع شركات ااتŋمين

0 0 1/7/2004 430 1.2 6,655,650 1.3 461 1.0 15,270,000 430 430 440 41 شركة عقارات الكويت
4.8+ 15 1/7/2004 310 4.8 26,669,300 3.6 1,308 5.6 81,980,000 325 310 340 Ɖ42 شركة العقارات المتحد
1.8+ 10 1/7/2004 550 2.7 15,090,500 2.1 777 1.8 26,130,000 560 550 600 43 الشركة الوطنية العقارية

0 0 1/7/2004 630 0.1 672,400 0.1 53 0.1 1,070,000 630 600 680 44 شركة الصالحيه العقارية
3.3- -8 1/7/2004 246 0.6 3,239,560 0.8 282 0.9 13,460,000 238 234 248 45 شركة لؤلؤة الكويت العقارية
6.8+ 25 1/7/2004 365 0.2 874,700 0.3 97 0.2 2,320,000 390 360 395 46 شركة التمـدين العقارية

0 0 3/29/2000 58 0.0 0 0.0 0 0.0 0 58 0 0 47 الدولية للمشروعات الإستثمارية
12.2+ 45 1/7/2004 370 0.0 70,850 0.0 15 0.0 180,000 415 380 415 48 شركة أجيال العقارية الترżيهية
1.9+ 10 1/7/2004 530 3.0 16,666,100 2.1 751 2.1 30,650,000 540 520 550 49 شركة المصالŠ العقارية 

0 0 1/7/2004 265 0.6 3,334,850 0.9 331 0.8 12,250,000 265 260 280 50 الشركة العربية العقارية
0 0 1/7/2004 260 0.2 1,022,800 0.5 165 0.3 3,820,000 260 260 280 51 شركة الإتحاد العقارية

3.3- -8 1/7/2004 246 0.1 726,940 0.3 96 0.2 2,970,000 238 238 250 52 شركة الإنماء العقارية  
1.2+ 5 1/7/2004 405 0.7 3,898,500 0.7 252 0.6 9,380,000 410 405 425 53 الكويتية للمباني والتعمير
2.6- -6 1/7/2004 230 0.4 2,129,160 0.6 201 0.6 9,400,000 224 222 234 54 شركة المال  العقارية
0.7+ 20 1/7/2004 2,940 1.2 6,758,200 1.3 485 0.2 2,306,000 2,960 2,840 3,020 55 شركة جيزان العقارية
5.6- -25 1/7/2004 450 0.1 410,500 0.1 53 0.1 960,000 425 420 450 56 الشركة الكويتية اللبنانية

16.0 88,220,010 14.7 5,327 14.6 212,146,000 394.47 3,771.0 مجموع قطاع الشركات العفارية

الرقم
الأقفال السابق

التقرير الأسبوعي - 13   إدارة الاستثمارات المحلية والعربية - البحوث والدراسات



 
 
أداء سوق الكويت للأوراق المالية

 
 
 

   

عــام2004 من 10 حت14Ə يناير حـركة تــداول الأسـهـم

+ 0.1 نقطة نقـطة بتغير قـدرة 298.31 + 88.4 نقـطة وبلغ المؤشرالوزني للسوف نقطة بتغير قـدرة 5086.6  بلغ المؤشرالسعري للسوق
%  ōلƏ.   الـتغـيـر قيمة الأسهم  .Əلō  % عـدد  .Əلō  % كمية الاسهم الاسعــار (żلũ كويتي) الـبـيـان

% (+أو-) ţالتاري السعر الاجمالي المتداولة (د.ك) الاجمالي الصفقات الاجمالي المتداولة (سهم) الاقفال Əالادن Əالاعل اسم الشركة
الرقم

الأقفال السابق

1.7- -10 1/7/2004 590 2.8 15,548,100 1.5 550 1.8 26,185,000 580 580 610 57 مجموعة الصناعات الوطنية
1.1+ 10 1/7/2004 940 1.2 6,801,850 1.5 542 0.5 7,100,000 950 940 990 58 الكويتية لصناعة الانابيŔ المعدنية
1.9+ 10 1/7/2004 540 0.5 2,790,200 0.5 183 0.3 5,030,000 550 540 570 59 شركة أسمنت الكويت
3.4+ 30 1/7/2004 870 0.6 3,569,450 0.7 271 0.3 3,970,000 900 880 920 60 شركة صناعات التبريد
0.5- -20 1/7/2004 3,900 0.4 2,001,660 0.3 103 0.0 515,000 3,880 3,840 3,920 61 شركة الخليŝ للكابلات
2.3- -10 1/7/2004 430 0.5 2,772,600 0.9 342 0.4 6,440,000 420 420 440 62 الصناعات الهندسيةالثقيلة وبناءالسفن
3.3+ 15 1/7/2004 450 0.1 601,100 0.2 83 0.1 1,300,000 465 450 475 63 المقاولات والخدمات البحرية
6.9+ 140 1/7/2004 2,020 0.4 2,242,350 0.4 130 0.1 1,052,500 2,160 2,060 2,200 64 شركة اسمنت بورتلاند

0 0 1/7/2004 560 0.1 391,400 0.1 54 0.0 695,000 560 560 570 65 شركة الشعيبة للصناعات الورقية
0 0 1/7/2004 465 0.0 92,950 0.0 13 0.0 200,000 465 460 475 66 الكويتية لتجميع وتقطيع المعادن
0 0 1/7/2004 2,380 0.0 0 0.0 0 0.0 0 2,380 0 0 67 شركة السكŔ الكويتية 
0 0 1/7/2004 600 0.3 1,553,450 0.3 121 0.2 2,580,000 600 590 620 68 شركة صناعات الخرسانة الخلوية

6.1+ 20 1/7/2004 330 1.3 7,382,200 1.9 703 1.5 21,830,000 350 310 355 69 شركة الصناعات المتحدة
7.1- -35 1/7/2004 495 1.0 5,374,250 1.1 409 0.8 11,585,000 460 435 520 70 شركة بوبيان للبتروكيماويات
6.0- -50 1/7/2004 830 0.0 59,300 0.0 6 0.0 75,000 780 770 810 Ŝلصناعة الزجا ŝ71 شركة الخلي

0 0 11/19/2003 770 0.0 0 0.0 0 0.0 0 770 0 0 72 شركة أسمنت الهلال
0 0 12/20/2003 470 0.0 0 0.0 0 0.0 0 470 0 0 73 الأƋلية للمشاريع الصناعية

1.6+ 10 1/7/2004 640 0.0 58,750 0.0 13 0.0 90,000 650 640 660 Ż74 الكويتية لصناعة مواد التغلي
6.3- -25 12/24/2003 400 0.0 176,750 0.0 3 0.0 470,000 375 375 400 75 الكويتية لصناعة مواد البناء
1.2- -5 1/7/2004 425 0.1 443,150 0.1 42 0.1 1,040,000 420 420 435 76 الصناعات الوطنية لمواد البناء

9.4 51,859,510 9.9 3,568 6.2 90,157,500 293.91 3,694.1 مجموع قطاع الشركات الصناعية
3.0- -40 1/7/2004 1,340 0.0 96,400 0.0 18 0.0 72,500 1,300 1,300 1,340 77 السينما الكويتيه الوطنيه
5.4+ 15 1/6/2004 280 0.1 288,350 0.2 58 0.1 1,000,000 295 275 300 78 شركة الفنادق الكويتيه
3.0+ 40 1/7/2004 1,340 3.8 20,853,300 2.8 1,015 1.0 15,142,500 1,380 1,340 1,420 79 شركة المخازن العموميه
8.8+ 60 1/7/2004 680 1.6 8,863,550 1.6 594 0.8 12,195,000 740 660 780 80 شركة مجمعات الاسواق
0.5- -20 1/7/2004 4,000 0.5 2,761,000 0.3 108 0.0 692,000 3,980 3,980 4,020 81 شركة الإتصالات المتنقلة
2.8- -6 1/7/2004 212 0.1 399,480 0.2 69 0.1 1,940,000 206 202 210 82 شركة الحاسبات الالكترونية
1.6+ 5 1/7/2004 310 0.2 1,127,950 0.3 101 0.2 3,580,000 315 310 320 83 شركة الخدمات التعليمية
5.4- -30 1/7/2004 560 0.7 4,014,000 0.7 262 0.5 7,190,000 530 530 590 84 المجموعة البترولية المستقلة
7.1+ 100 1/7/2004 1,400 1.4 7,968,800 1.5 559 0.4 5,540,000 1,500 1,300 1,560 ŻيŲ85 الشركة الوطنية للتن
2.9- -20 1/7/2004 690 1.2 6,520,450 1.3 478 0.6 9,395,000 670 660 720 86 شركة مركز سلطان 
1.2+ 5 1/7/2004 425 0.1 476,300 0.3 94 0.1 1,110,000 430 420 440 87 مجموعة عربƏ القابضة

0 0 1/7/2004 2,860 0.0 79,340 0.0 18 0.0 27,000 2,860 2,860 3,000 88 شركة مجموعة النقل والتخزين
0.7+ 20 1/7/2004 2,820 1.6 8,746,820 1.3 467 0.2 3,087,000 2,840 2,800 2,860 89 الوطنية لƘتصالات المتنقلة 

10.5+ 120 1/7/2004 1,140 6.4 34,977,200 6.1 2,207 1.9 27,810,000 1,260 1,160 1,340 90 رابطة الكويت والخليŝ للنقل
3.4- -20 1/7/2004 590 0.1 509,500 0.1 43 0.1 890,000 570 560 590 91 الكويتية للكيبل  التلفزيوني
4.4+ 80 1/6/2004 1,800 0.0 185,850 0.1 20 0.0 100,000 1,880 1,820 1,880 92 شركة الأنŲمة الآلية
1.8- -10 1/7/2004 570 0.7 4,026,700 1.1 386 0.5 6,895,000 560 550 610 93 شركة نابيسكو

18.5 101,894,990 17.9 6,497 6.6 96,666,000 419.87 9,904.6 مجموع قطاع شركات الخدمات
86.4- -242 1/7/2004 280 1.7 9,162,650 2.0 713 1.9 27,610,000 38 280 365 Əالمواش Ɖ94 شركة نقل وتجار
2.4- -6 1/7/2004 246 1.6 8,916,640 2.5 901 2.6 38,140,000 240 222 246 Ɖ95 شركة الأسماك الكويتية المتحد

11.3+ 27 1/7/2004 238 0.4 2,218,250 0.8 283 0.6 8,760,000 265 234 265 96 الشركة المتحدة للدواجن
5.6- -120 1/6/2004 2,140 0.0 102,800 0.0 5 0.0 50,000 2,020 2,020 2,100 97 الشركة الكويتية لŦŹƖية

3.7 20,400,340 5.3 1,902 5.1 74,560,000 280.23 3,210.7 مجموع قطاع شركات الأŹـŦيـة
0 0 10/30/2002 29 0.0 0 0.0 0 0.0 0 29 0 0  Ə98 بنك البحرين الدول

0.9+ 2 1/7/2004 230 0.8 4,423,800 0.9 333 1.3 18,900,000 232 228 242 99 شركة شعاع كابيتال
5.9+ 15 1/7/2004 255 0.5 2,505,850 0.6 230 0.6 9,180,000 270 255 285 100 الشارقه لƘسمنت والتنمية الصناعية
9.1+ 25 1/7/2004 275 1.5 8,325,150 1.5 525 1.9 27,210,000 300 285 320 ŝ101 شركة اسمنت الخلي
7.1+ 14 1/7/2004 198 2.3 12,570,480 2.8 1,030 4.0 59,020,000 212 204 222 102 شركة صناعة اسمنت ام القيوين
8.2+ 16 1/7/2004 194 3.9 21,294,680 3.0 1,082 6.8 99,540,000 210 198 224 Ɖ103 شركة صناعة اسمنت الفجير

21.8+ 24 1/7/2004 110 2.9 15,897,200 5.2 1,871 8.5 123,900,000 134 112 136 ůالخيمة لصناعة الإسمنت الابي ũ104 رأ
4.8+ 8 1/7/2004 168 0.1 673,800 0.3 126 0.3 3,820,000 176 170 186 105 المجموعة العربية للتŋمين
5.3+ 10 1/7/2004 188 0.9 5,126,800 1.3 469 1.8 25,640,000 198 186 206 106 بنك الخليŝ المتحد
2.0- -20 1/7/2004 1,020 0.0 120,800 0.1 20 0.0 120,000 1,000 1,000 1,020 107 القابضة المصرية الكويتية.

0 0 1/7/2004 300 0.0 30,150 0.0 7 0.0 100,000 300 300 305 108 البحرينية الكويتية للتŋمين
12.9 70,968,710 15.7 5,693 25.2 367,430,000 220.85 2,781.0 مجموع قطاع الشركات الغيركويتية

100.0 550,627,170 100.0 36,197 100.0 1,457,879,500 المجموع الكلي للقـطاعـات
0 0 12/31/2003 1,460 0 0 0 1,460 0 0 1 صندوق الإستثمار الأول 

10.3+ 120 1/5/2004 1,160 5,010 8 4,000 1,280 1,220 1,280  Ǝ2 صندوق الإستثمارالعقار
0 0 1/6/2004 1,020 0 0 0 1,020 0 0 3 صندوق الفرŭ العقارية 
0 0 12/16/2003 1,060 0 0 0 1,060 0 0 4 صندوق المŋمون  ( أ )
0 0 1/7/2004 1,040 30,160 7 29,000 1,040 1,040 1,040 (Ŕ )  مونŋ5 صندوق الم

35,170 15 33,000 216.78 2,264.3 مجموع الصناديق الإستثمارية 
550,662,340 36,212 1,457,912,500 المجموع الكلي للســـوق
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